Assim se decidiu, conforme dispositivo da decisão: 

Acordam os membros da 2a Turma de Julgamento, por unanimidade de votos, rejeitar a preliminar de nulidade suscitada e, no mérito, julgar PROCEDENTES os lançamentos relativos ao Imposto de Renda Pessoa Jurídica, no valor de R$256.093,56 (duzentos e cinqüenta e seis mil e noventa e três reais e cinqüenta e seis centavos), à Contribuição para o Programa de Integração Social, no valor de R$26.815,54 (vinte e seis mil, oitocentos e quinze reais e cinqüenta e quatro centavos), e à Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social, no valor de R$132.562,07 (cento e trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e sete centavos), e PROCEDENTE EM PARTE o
lançamento relativo à Contribuição Social sobre o Lucro Líquido, mantendo-se o montante de R$46.421,76 (quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos), além da multa de oficio e dos acréscimos legais, nos termos do voto do relator.

Conforme indicado no relatório do acórdão recorrido, a autuação foi antecedida e acompanhada por termo de verificação fiscal, o qual descreve os fatos e sua cronologia, a teor do que ora se reproduz:

[...]

Fiscal para Fins Penais, objeto do Processo n° 10530.002955/2006-61.

Logo, VOTO por rejeitar a preliminar de nulidade suscitada e, no mérito, julgar PROCEDENTES os lançamentos relativos ao Imposto de Renda Pessoa Jurídica, no valor de R$ 256.093,56 (duzentos e cinqüenta e seis mil e noventa e três reais e cinqüenta e seis centavos), à Contribuição para o Programa de Integração Social, no valor de R$26.815,54 (vinte e seis mil, oitocentos e quinze reais e cinqüenta e quatro centavos), e à Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social, no valor de R$132.562,07 (cento e trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e sete centavos), e PROCEDENTE EM PARTE o lançamento relativo à Contribuição Social sobre o Lucro Líquido, mantendo-se o montante de R$46.421,76 (quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos), de acordo com o demonstrativo a seguir, além da multa de oficio e dos acréscimos legais:
(...)
Desse modo, é de ser mantida a decisão de piso.
Conclusão 
Diante do exposto, conheço do recurso voluntário, e, no mérito, NEGO PROVIMENTO.

[...]

preliminar de nulidade suscitada e, no mérito, julgar PROCEDENTES os lançamentos 

relativos ao Imposto de Renda Pessoa Jurídica, no valor de R$256.093,56 (duzentos e 

cinqüenta e seis mil e noventa e três reais e cinqüenta e seis centavos), à Contribuição 

para o Programa de Integração Social, no valor de R$26.815,54 (vinte e seis mil, 

oitocentos e quinze reais e cinqüenta e quatro centavos), e à Contribuição para o 

Financiamento da Seguridade Social, no valor de R$132.562,07 (cento e trinta e dois 

mil, quinhentos e sessenta e dois reais e sete centavos), e PROCEDENTE EM PARTE o 

lançamento relativo à Contribuição Social sobre o Lucro Líquido, mantendo-se o 

montante de R$46.421,76 (quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta 

e seis centavos), além da multa de oficio e dos acréscimos legais, nos termos do voto do 

relator. 

Conforme indicado no relatório do acórdão recorrido, a autuação foi antecedida e 

acompanhada por termo de verificação fiscal, o qual descreve os fatos e sua cronologia, a teor do que

[...]

PROCEDENTES os lançamentos relativos ao Imposto de Renda Pessoa Jurídica, no 

valor de R$ 256.093,56 (duzentos e cinqüenta e seis mil e noventa e três reais e 

cinqüenta e seis centavos), à Contribuição para o Programa de Integração Social, no 

valor de R$26.815,54 (vinte e seis mil, oitocentos e quinze reais e cinqüenta e quatro 

centavos), e à Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social, no valor de 

R$132.562,07 (cento e trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e sete 

centavos), e PROCEDENTE EM PARTE o lançamento relativo à Contribuição Social 

sobre o Lucro Líquido, mantendo-se o montante de R$46.421,76 (quarenta e seis mil, 

quatrocentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos), de acordo com o 

demonstrativo a seguir, além da multa de oficio e dos acréscimos legais: 

(...) 

Desse modo, é de ser mantida a decisão de piso. 

Conclusão  

Diante do exposto, conheço do recurso voluntário, e, no mérito, NEGO